
  
         
Broj: 18/24 
Zagreb, 1. veljače 2024.  
 
 
Gospodarsko-socijalno vijeće je na 261. sjednici održanoj 30. siječnja 2024. godine 
raspravljalo o točki dnevnog reda: „Razno“ te na temelju članka 27. stavka 4. Poslovnika o 
radu Gospodarsko-socijalnog vijeća i njegovih radnih tijela, donosi sljedeći 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Gospodarsko-socijalno vijeće istaknulo je potrebu korekcije visine naknade troškova rada 
miritelja u postupku mirenja u kolektivnim radnim sporovima, a koju Odlukom donosi 
ministar nadležan za poslove rada uz prethodno mišljenje Gospodarsko-socijalnog vijeća 
i uz suglasnost ministra financija. 
 

2. Gospodarsko-socijalno vijeće istaknulo je potrebu provođenja dodatne edukacije miritelja 
za provođenje postupka mirenja u kolektivnim radnim sporovima. 

 
3. Gospodarsko-socijalno vijeće istaknulo je potrebu objavljivanja javnog poziva za 

predlaganje kandidata za miritelje u kolektivnim radnim sporovima, a kako bi se ažurirala i 
dopunila važeća Lista miritelja Gospodarsko-socijalnog vijeća za kolektivne radne sporove. 

 
 
 
 

Predsjednik 
Gospodarsko-socijalnog vijeća 

 
Krešimir Sever, v. r.  


